
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO L 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 08 de março de 2024 

ATOS DA CPL: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N°003/2024 

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 -
Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, restrita 
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Contratação de empresa especializada para 
construção de paradas de ônibus em diversas localidades nas 
margens da Rod. PB-306 e zona urbana do Município de Princesa 
Isabel. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 24 de Abril 
de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail: Iicitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
https//www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 08 de Abril de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N°004/2024 

Toma público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 -
Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa especializada para reforma da praça 
Epitácio pessoa, Centro, no Município de Princesa Isabel. Abertura 
da sessão pública: 14:00 horas do dia 24 de Abril de 2024. Início 
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; 
Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 08 de Abril de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Agente de Contratação r\

PREFEITURA DE PRINCESA (SABE:l. 

AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 
ELE"IRÔNICA N°005/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 -
Centro - Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, restrita 
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Contratação de empresa especializada para 
construção de paradas de ônibus em diversas localidades nas 
margens da Rod. PB-306 e zona urbana do Município de Princesa 
Isabel. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 25 de Abril 
de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-
mail: licitaprincesa2017@gmail.com. Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp.

Princesa Isabel - PB, 08 de Abril de 2024 
MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 

Agente de Contratação 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, 5/N°, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba, 09 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3590 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, restrita à participação 
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
Contratação de empresa especializada para construção de paradas de 
ônibus em diversas localidades nas margens da Rod. PB-306 e zona 
urbana do Município de Princesa Isabel. Abertura da sessão pública: 
08:00 horas do dia 24 de Abril de 2024. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
1 icitaprincesa2017@gmai I.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 08 de Abril de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identlficador:FDECBIBQ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

N° 004/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Francisco Sales Maia, 23 - Centro -
Princesa Isabel - PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Conwrrêttcià Eletrônica, do tipo menor preço, pata: Contratá ão de 
empresa especializada para reforma da praça Epitácio pessoa, Centro, 
no Município de Princesa Isabel. Abertura da sessão pública: 14:00 
horas do dia 24 de Abril de 2024. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília -
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; Instrução 
Normativa n° 73 SEGES/ME/22; c Icgislação pertincntc, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail: 
licitapnncesa2017®gmai l.com.Edital: 
http://www.princesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
hops://www.portaldecompraspublicas.com.br/; www.gov.br/pncp. 

Princesa Isabel - PB, 08 de Abril de 2024 

MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Manoel Francelino dc Sousa Neto 
Código Identificador:7CB8846F 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 00003/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00003/2024, que objetiva: Aquisição parcelada, 
conlòrme demanda, de câmaras de ar, protetores e pneus novos de 1* 
linha, obedecendo às normas técnicas da ABNT e INMETRO, para a 
manutenção da frota de veículos do município de Santa Cecília — PB; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, curti base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: 

ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMATTCOS E TINTAS 
LTDA - R$ 36.644,90; 
CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E 
LUBRIFICANTES LIDA - R$ 22.960,00; 
EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - R$ 
60.250,00; 
RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - R$ 
493.080,00. 
Santa Cecília - PB, 03 de Abril de 2024. 

JOSÉ MARCÍLIO FARIAS DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Emando Souza de Sales 

Código Identïficador:6433B689 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
8° TERMO ADITIVO - CONTRATO N° 00178/2021 

8° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
CONTRATUAL AO CONTRATO N° 00178/2021-CPL. 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços n° 00001/2021. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cecilia — CNPJ n° 
04.383.387/0001-63. 
CONTRATADO: FABIO JIJNIOR FRANCO EIRELI — CNPJ n° 
27.512.389/0001-00. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa do ramo de 
engenharia para a prestação de serviços de construção de uma 
CRECHE TIPO II — PROINFANCIA, no Município de Santa 
Cecília/PB. 
FUNDAMENTO: O presente termo aditivo tem como com 
fundamento no Art. 57, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93 e na 
Cláusula Sétima do Contrato. 

Santa Cecilia — PB, 05 de março de 2024. 

JOSÉ MAR CÍLIO FARIAS DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Ernando Souza de Sales 

Código idcntificador:33B68712 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARItUTES 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 0011/2024 

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos 
Garrotes/PB, toma público que realizará no sítio eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 0011/2024 cujo OBJETO é a prestação de serviços de informática 
básica para alunos da Secretaria de Educação do município de Santana 
dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições da Lei Federal n° 
14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. O 
edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br 
e Mural de Licitações do ICE-PB. A sessão pública na forma 
eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) do dia 
29/04/2024. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às l 1 h:30 de 
segunda a sexta feira. 

Santana dos Garrotes-PB, 08 de abril de 2024. 

FRANCISCO BARBOZA DEMORAIS 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Robson Marcos Delfmo Laurêncio 
Código Identifcador:56669C46 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DISPENSA N° 0020/2024 

O MUNICIPAO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da 
Paraíba, localizada na Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro, Santana 

www.diariomunicipal.com.br/famup 63 


